

**Protokół Nr XXV/2016
z obrad sesji Rady Miejskiej w Wołowie
z dnia 11 lutego 2016 r.**

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołowie pan Janusz Dziarski otworzył obrady Sesji Rady Miejskiej w Wołowie. Stwierdził quorum, na podstawie którego mogła obradować i podejmować uchwały Rada Miejska w Wołowie. Przywitał zaproszonych gości: prezesa Powiatowego Centrum Medycznego Sp. Z o.o. w Wołowie panią Ilonę Zmarlak, głównego księgowego Powiatowego Centrum Medycznego Sp. z o.o. w Wołowie pana Radosława Śliwę, Burmistrza Gminy Wołów pana Dariusza Chmurę, Zastępcę Burmistrza Gminy Wołów pana Jacka Włoska, Radnych Rady Miejskiej w Wołowie, radcę prawnego pana Sławomira Byrę z Kancelarii Prawnej SWWB we Wrocławiu, rodziców dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Mojęcicach.

Ad. pkt 2

Porządek obrad został dostarczony w terminie.

Sesję Rady Miejskiej w Wołowie zwołano na wniosek Burmistrza Gminy Wołów.

Nie zgłoszono uwag do trybu zwołania Sesji.

Burmistrz Gminy Wołów pan D. Chmura wycofał z porządku obrad projekt uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty. za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołowie pan J. Dziarski poddał wniosek pod głosowanie.

Za przyjęciem wniosku głosowało 18 radnych, 0 przeciw, 2 wstrzymało się od głosu.

Wniosek został przyjęty.

Porządek obrad został przyjęty bez uwag.

Ad. pkt 3

Szanse i zagrożenia funkcjonowania publicznej służby zdrowia w Powiecie Wołowskim – informacje przedstawiona przez przedstawicieli PCM Wołów Sp. z o.o.

Pani I. Zmarlak powiedziała, że przekaze jaka jest sytuacja w Spółce, przez pryzmat wyników finansowych, przedstawi prognozę wyniku finansowego na koniec roku 2015 oraz rezultaty negocjacji z Narodowym Funduszem Zdrowia dotyczące finansowania I półrocza roku 2016, sprawozdanie z podjętych działań oraz nakreśli szanse i zagrożenia Spółki na najbliższy czas.

Pan Radosław Śliwa przedstawił wynik finansowy Spółki. Przekazał, iż Spółka PCM została powołana do prowadzenia działalności medycznej i udzielania świadczeń medycznych.

Wśród ce4 podstawowych zakresów działalności jest: szpitalnictwo wraz z rehabilitacją, opieka długoterminowa (Zakład Pielęgnacyjno Opiekuńczy), podstawowa opieka zdrowotna (przychodnie), specjalistka (w ramach przychodni), ponadto medycyna pracy i działalność komercyjna. Wyjaśnił, że te 4 podstawowe zakresy stanowią 94% działalności Spółki.

Wyjaśnił, że straty przynosi szpitalnictwo, które nie są równoważone przychodami. Przekazał, że poprzez trafne działania Zarządu Spółki udało się osiągnąć ponad dwumilionowy wzrost kontraktów. Dodał, że było m.in. działania mające na celu optymalizację kosztów. Wskazał, że przychody wzrosły o 6%, natomiast koszty o 4%. Przekazał, że tendencja wzrostu kosztów została przyhamowana. Pan R. Śliwa przekazał, że spodziewa się straty operacyjnej na poziomie 400 tys. zł. Dodał, że jest to naprawdę dobry wynik. Wskazał, że według wstępnych danych, zysk prawdopodobnie będzie na poziomie 400 tys. zł.

Prezes PCM pani I. Zmarlak wyjaśniła, że wpływ kontraktowania i wyniku tych negocjacji oraz przesunięcia finansowe z Narodowego Funduszu Zdrowia przełożyły się bezpośrednio na zysk Spółki. Poinformowała, że PCM otrzymało „zwyżki” finansowe we wszystkich zakresach: leczenie szpitalne ponad 1.696.000 zł, rehabilitacja przyrost niecałych 140.000 zł, świadczenia pielęgnacyjne – opiekuńcze ponad 76.000 zł. Dodała, że w listopadzie i grudniu 2015 roku trwały negocjacje z NFZ, który zaproponował warunki finansowania na I półrocze 2016 roku. Prezes zaznaczyła, że nie były ogłaszane konkursy, ale tylko prowadzone były negocjacje i aneksowanie umów. Dodała, że w wyniku negocjacji, w grudniu 2015 r., NFZ zauważył naszą Spółkę i problemy Spółki - w tym również likwidacje ośrodków ościennych: w Środzie Śląskiej i w Górze. Staraliśmy się o środki na przejętych z tych ośrodków pacjentów i NFZ dostrzegł te potrzeby. Przekazała, że warunki finansowania na 2016 rok są korzystne. Dodała, że otrzymaliśmy większe o 6% środki na leczenie szpitalne, ale też większe środki na specjalistykę i rehabilitację. Prezes poinformowała, że prawdopodobnie w tym roku nie będzie konkursów na leczenie szpitalne, ponieważ NFZ proponuje aneksowanie umów do I półrocza roku 2017. Dodał, że na specjalistykę i rehabilitację jest planowany konkurs, którego moglibyśmy się spodziewać w kwietniu br.

Pani I. Zmarlak poinformowała, że w ostatnim czasie odbyło się Zgromadzenie Wspólników Spółki PCM, na którym zostały przedstawione wyniki finansowe, prognozy tych wyników, jak również w drodze dyskusji podjęte zostały rozmowy w sprawie dalszych kierunków funkcjonowania Spółki.

Radny J. Tomków pytał, jakie działania podjęła w celu poprawy funkcjonowania Spółki PCM, jakie są straty za 2015 rok i jaka jest prognoza strat na rok 2016 i 2017. Pytał jakie jest zadłużenie Spółki i w jakiej wysokości jest do spłacenia.

Prezes odpowiedziała, że po objęciu funkcji wynik finansowy Spółki oraz straty były na poziomie 760.000 zł, natomiast rok 2015 kończymy zyskiem, według prognozy, na poziomie ponad 400.000 zł. Dodała, że przede wszystkim skupiła się na rozmowach z NFZ w zakresie naświetlenia naszych problemów, w celu uzyskania większych środków, ponieważ to jest nasze główne źródło przychodów. Dodała, że podjęła wiele bieżących działań, które miały na celu reorganizację oraz wygospodarowanie dodatkowych środków. Przekazała, że te pierwsze działania przyniosły rezultaty, np. z tytułu przyjmowania pacjentów nieobjętych ubezpieczeniem Spółka ponosiła straty na poziomie 100.000 zł w skali roku, natomiast w tej chwili w wyniku wprowadzenia procedury będziemy w stanie wyeliminować taki wynik, składający się na nasze koszty. W jej opinii w Spółce nie funkcjonowała w sposób należyty windykacja należności i zostały podjęte działania, żeby to zmienić. Dodała, że w celu poprawy jakości usług dokonała zmian kadrowych. Przekazała, że na oddziałach zabiegowych są straty i na ten moment nie jest to możliwe do zmiany. Dodała, że stan techniczny obiektów, na których prowadzimy działalność jest bardzo niepokojący, blok operacyjny nie spełnia już żadnych standardów.

Pan R. Śliwa przypomniał, że na działalności operacyjnej będzie strata na poziomie 380-400 tys. zł.

Burmistrz D. Chmura przekazał, że pani Prezes nie powiedziała jeszcze o podwyżkach dla personelu medycznego, na których przznanie wyraziło zgodę Zgromadzenie Wspólników.

Przypomniał, że w poprzednich latach poziom straty operacyjnej utrzymywał się na poziomie 700-800 tys. zł. Dodał, że na Zgromadzeniu Wspólników dyskutujemy na temat reorganizacji Spółki.

Radny J. Czarnowski poruszył problem przyjęć na Izby Przyjęć.

Przekazał, że należałoby zapewnić dodatkową obsługę w laboratorium i wydłużyć godziny przyjmowania pacjentów w Wołowie.

O godz. 10.00 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołowie pan J. Dziarski ogłosił 15-minutową przerwę.

Wypowiedział formułę: „Przerywam obrady Sesji Rady Miejskiej w Wołowie”.

O godz. 10.15 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołowie pan J. Dziarski wznowił obrady. Wypowiedział formułę: „Wznawiam obrady Sesji Rady Miejskiej w Wołowie”.

Ad. pkt 4

Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy Wołów za okres od 19 stycznia 2016 r. do 2 lutego 2016 r. omówił Burmistrz D. Chmura.

Ad. pkt 5

Gospodarka odpadami komunalnymi w Gminie Wołów – realizacja uchwał Rady Miejskiej w Wołowie w tym zakresie, przychody z opłat oraz koszt funkcjonowania systemu w 2015 roku.

Ad. pkt 6

Projekt uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wołów omówił Burmistrz Gminy Wołów pan D. Chmura.

Burmistrz D. Chmura zgłosił autopoprawkę do przedmiotowego projektu uchwały, polegającą na wykreśleniu z § 16 punktu 6) w brzmieniu: „6) nie dopuszczenie do zakłócenia ciszy i spokoju przez zwierzęta domowe” i zmianę kolejności następujących kolejno punktów.

Nie zgłoszono uwag.

Za podjęciem uchwały wraz z autopoprawką głosowało 18 radnych za, 0 przeciw, 2 wstrzymało się od głosu.

Uchwała Nr XXV/145/2016 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 11 lutego 2016 r. w sprawie ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wołów w załączeniu.

Ad. pkt 7

Projekt uchwały w sprawie ustalenia sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów omówił Burmistrz Gminy Wołów pan D. Chmura.

Za podjęciem uchwały głosowało 20 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

Uchwała Nr XXV/146/2016 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 11 lutego 2016 r. w sprawie ustalenia sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w załączeniu.

Ad. pkt 8

Projekt uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości oraz za odbieranie odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy omówił Burmistrz Gminy Wołów pan D. Chmura.

Nie zgłoszono uwag.

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 7 przeciw, 1 wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr XXV/147/2016 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 11 lutego 2016 r. w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości oraz za odbieranie odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy w załączeniu.

Ad. pkt 9

Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawek tej opłaty omówił Burmistrz Gminy Wołów pan D. Chmura.

Burmistrz D. Chmura uzupełnił treść uchwały w zakresie stawek za zbieranie odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 13,00 zł oraz stawkę za odpady zbierane w sposób nieselektywny w wysokości 25 zł.

O godz. 10.40 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołowie pan J. Dziarski ogłosił przerwę w obradach Sesji, wypowiadając formułę: „Przerywam obrady Sesji Rady Miejskiej w Wołowie”. Komisje Stałe Rady Miejskiej w Wołowie wydały opinie do przedmiotowego projektu uchwały z uwagzględnieniem stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

O godz. 10.43 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołowie pan J. Dziarski wznowił obrady Sesji, po przerwie, wypowiadając formułę: „Wznawiam obrady Sesji Rady Miejskiej w Wołowie”.

Nie zgłoszono uwag.

Za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych, 0 przeciw, 3 wstrzymało się od głosu.

Uchwała Nr XXV/148/2016 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 11 lutego 2016 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawek tej opłaty w załączeniu.

Ad. pkt 10

Projekt uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi omówił Burmistrz Gminy Wołów pan D. Chmura.

Nie zgłoszono uwag.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 20 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

Uchwała Nr XXV/149/2016 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 11 lutego 2016 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w załączeniu.

Ad. pkt 11

Projekt uchwały w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów omówił Burmistrz Gminy Wołów pan D. Chmura.

Nie zgłoszono uwag.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 20 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

Uchwała Nr XXV/150/2016 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 11 lutego 2016 r. w sprawie

określenia rodzaju dodatkowych usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w załączeniu.

Ad. pkt 12

Projekt uchwały w sprawie wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Wołów omówił Burmistrz Gminy Wołów pan D. Chmura.

Nie zgłoszono uwag.

Za podjęciem uchwały głosowało 20 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

Uchwała Nr XXV/151/2016 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 11 lutego 2016 r. w sprawie wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Wołów w załączeniu.

Ad. pkt 13

Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Mojęcicach omówił Burmistrz Gminy Wołów pan D. Chmura.

Rozwinęła się dyskusja.

O godz. 11.15 na obrady Sesji Rady Miejskiej w Wołowie przybyła radna B. Jagodzińska.

Radny W. Stankiewicz zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji.

Za przyjęciem wniosku głosowało 13 radnych, 0 przeciw, 7 wstrzymało się od głosu.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 7 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

Uchwała Nr XXV/152/2016 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 11 lutego 2016 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Mojęcicach w załączeniu.

Ad. pkt 14

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/141/2016 z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie powołania Rady Społecznej Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Lubiążu omówił Burmistrz Gminy Wołów pan D. Chmura.

Nie zgłoszono uwag.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 2 przeciw, 4 wstrzymało się od głosu.

Uchwała Nr XXV/153/2016 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 11 lutego 2016 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/141/2016 z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie powołania Rady Społecznej Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Lubiążu w załączeniu.

Ad. pkt 15

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VIII/60/2011 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 29 kwietnia 2011 r. w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu z terenu Gminy Wołów” omówił Burmistrz Gminy Wołów pan D. Chmura.

Nie zgłoszono uwag.

O godz. 11.30 obrady Sesji Rady Miejskiej w Wołowie opuścił radny K. Mucha.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 21 radnych za.

Uchwała Nr XXV/154/2016 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 11 lutego 2016 r. w sprawie zmiany uchwały nr VIII/60/2011 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 29 kwietnia 2011 r. w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu z terenu Gminy Wołów” w załączeniu.

Ad. pkt 16

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołowie J. Dziarski z inicjatywy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska odbędzie się wyjazd na Międzynarodowe Targi Ogrodnictwa i Architektury Krajobrazu GARDENIA 2016. Odjazd o godz. 7.00 z Dworca Autobusowego w Wołowie.

Ad. pkt 17

Radna G. Racka prosiła o podjęcie działań zmierzających do przestawienia znaku zakazu postoju na ul. Robotniczej w Wołowie.

Radny Z. Posacki przekazał, że odbędzie się Turniej Piłki Halowej w Środzie Śląskiej. Dodał, że prowadzi zapisy dla chętnych.

Pytał w jakim terminie Burmistrz mógłby spotkać się z mieszkańcami Lubiąży.

Burmistrz D. Chmura odpowiedział, że w przyszłym tygodniu będzie ustalał termin.

Ad. pkt 18

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Rady Miejskiej w Wołowie Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołowie pan Janusz Dziarski podziękował wszystkim zebranych za przybycie i zamknął obrady sesji Rady Miejskiej w Wołowie.

Czas trwania Sesji: 9.00 – 11.50.

Protokolowała: Katarzyna Chomiak.

K. Chomiak

Przewodniczący Rady Miejskiej

Janusz Dziarski

Janusz Dziarski